
Zhroutí Federální rezervní systém (FED)
globální finanční trhy, aby prosadil svůj
„Velký reset“?
- CZ24 News | 19. prosince 2021

USA: Je stále pravděpodobnější, že americká centrální banka a globalistické mocnosti
využijí dramatický nárůst inflace jako záminku ke kolapsu amerických finančních trhů a
prasknutí největší finanční bubliny v historii. Obrovský nárůst inflace od zlomyslných
politických blokád a bilionů dolarů v nouzových výdajích Trumpem i Bidenem, spojený s
pokračováním bezprecedentní politiky FEDu s nulovými úrokovými sazbami a miliardami
dolarů v nákupech dluhopisů, aby bublina zůstala nafouknutá o něco déle , vytvořil
podmínky pro bezprostřední kolaps trhu. Na rozdíl od toho, co nám bylo řečeno, je to
záměrné a kontrolované.

Narušení dodavatelského řetězce z Asie na normální kamionovou dopravu po Severní Americe má za
následek nejhorší inflaci ve Spojených státech za čtyři desetiletí. Půda je připravena pro centrální
banky, aby zhroutily dluhově nafouknutý systém a připravily se na svůj velký reset světového
finančního systému. Nejde však o inflaci jako o záhadný či „přechodný“ proces.

Rozhodující je kontext. Rozhodnutí o zhroucení finančního systému se připravuje uprostřed
dalekosáhlých globálních pandemických opatření, která od počátku roku 2020 devastují globální
ekonomiku. Přichází v době, kdy mocnosti NATO v čele s Bidenovou vládou špatně počítají svět do
možné světové války. Dodávají na Ukrajinu zbraně a poradce, čímž vyvolávají reakci Ruska.

 

 

Zvyšují tlak na Čínu kvůli Tchaj-wanu a vedou zástupné války proti Číně v Etiopii, Africkém rohu a
bezpočtu dalších míst.

Blížící se kolaps dolarového systému, který s sebou zamete většinu světa kvůli dluhovým vazbám,
přijde, až se velké průmyslové země dostanou do ekonomické sebezničení se svým takzvaným
zeleným novým údělem v EU, USA. a za.

Směšná nulová uhlíková politika vyřazování uhlí, ropy, plynu a dokonce i jaderné energie již letos v
zimě přivedla elektrickou síť EU na pokraj velkého výpadku, protože velká část sítě je poháněna
nespolehlivým větrem a závisí na solární energii. 31. prosince si „zelená“ německá vláda vynutí
odstavení tří jaderných elektráren, které vyrábějí ekvivalent elektřiny pro celé Dánsko. Větrné a
solární elektrárny nemohou mezery v žádném případě zaplnit. V USA vyhnala Bidenova pomýlená
politika „Build Back Better“ náklady na palivo k rekordním výšinám. Zvýšení úrokových sazeb v této

https://cz24.news/zhrouti-federalni-rezervni-system-fed-globalni-financni-trhy-aby-prosadil-svuj-velky-reset/
https://cz24.news/zhrouti-federalni-rezervni-system-fed-globalni-financni-trhy-aby-prosadil-svuj-velky-reset/
https://cz24.news/zhrouti-federalni-rezervni-system-fed-globalni-financni-trhy-aby-prosadil-svuj-velky-reset/
https://cz24.news/donate/


situaci by zruinovalo celý svět, a to je podle všeho plán.

Falešné údaje o americké inflaci

Od počátku 70. let, kdy prezident Nixon požádal svého kamaráda Arthura Burnse, tehdejšího šéfa
Federálního rezervního systému, aby našel způsob, jak se zbavit politicky škodlivých měsíčních údajů
o spotřebitelské inflaci, které odrážely prudce rostoucí ceny ropy a obilí, FED používá tzv. jádrová
inflace“, tedy růst spotřebitelských cen MÍNUS energie a potraviny. Energie v té době tvořila
významných 11 % údajů o inflaci. Jídlo vážilo 25 %. Když v roce 1975 vzrostly ceny ropy OPEC o 400
% a ceny obilí celosvětově o 300 % kvůli špatné úrodě v Sovětském svazu, „jádrová inflace“ výrazně
poklesla. A to i přesto, že američtí spotřebitelé museli za benzín a chléb platit mnohem více. Bez
energie a jídla opravdu dokáže žít jen velmi málo lidí. Jádrová inflace je podvod.

Do roku 1975 Burns FED eliminoval klíčové bydlení a další faktory, takže index spotřebitelských cen
byl pouze 35 % původně měřeného koše zboží. V té době se již skutečná každodenní inflace vymkla
kontrole. V reálném světě je dnes benzín v USA o 58 procent dražší než v roce 2020 a za posledních
12 měsíců se ceny potravin zvýšily v průměru o více než 6 procent. Americký index spotřebitelských
cen dnes nezohledňuje náklady na nákup a financování domu, daně z nemovitosti ani údržbu a
vylepšení domu. Tyto faktory za poslední rok v Americe raketově vzrostly. Teď už chybí jen
prohlášení FEDu

Nabubřelý americký akciový trh

Trhy na Wall Street jsou dnes v bodě, kdy akciové trhy jsou na historickém maximu, čemuž
napomáhají sazby FEDu blízké nule a měsíční nákupy dluhopisů ze strany Fedu za 120 miliard
dolarů, kde se FED otočí o 1, který se nyní očekává počátkem roku 2022 by mohla zahájit panický
odchod z akcií, aby „vystoupily, dokud se věci ještě daří“. To zase pravděpodobně vyvolá panické
prodeje a propad trhu jako sněhová koule, kvůli kterému bude nedávný kolaps nemovitostí a akcií v
China Evergrande vypadat jako bez rozmyslu.

Od světové finanční krize v září 2008 prosazuje Federální rezervní systém USA a další významné
centrální banky, jako je ECB v EU a Bank of Japan, bezprecedentní nulové úrokové sazby a často
„kvantitativní uvolňování“ prostřednictvím nákupů dluhopisů do velkých finančních institucí. a Wall
Street banky a zachránit EU. Se zdravím reálné ekonomiky to nemělo moc společného. Jednalo se o
největší záchranu v historii bankám a finančním fondům s mrtvými mozky. Předvídatelným
výsledkem bezprecedentní politiky FEDu a dalších centrálních bank bylo umělé nafouknutí největší
bubliny na akciovém trhu v historii.

Donald Trump jako prezident neustále uváděl nová rekordní maxima v indexu S&P 500 jako důkaz
prosperující ekonomiky, i když jako zkušený obchodník věděl, že je to lež. Důvodem zvýšení byla
politika nulových úrokových sazeb FEDu. Společnosti si půjčovaly za nízké úrokové sazby nikoli
proto, aby zvýšily své investice do strojů a zařízení, ale aby odkoupily své vlastní akcie z trhu. V
důsledku toho vzrostly akcie společností jako Microsoft, Dell, Amazon, Pfizer, Tesla a stovky dalších.
Byla to manipulace, která oslovila vedoucí pracovníky společností, které vlastnily miliony vlastních
akcií jako opce. V některých případech vydělali miliardy a nepřidali žádnou skutečnou hodnotu
ekonomice nebo ekonomice.

Jak velká je dnes bublina na americkém akciovém trhu? V říjnu 2008, krátce po Lehmanově krizi,
byly americké akcie kotovány s celkovou kapitalizací 13 bilionů dolarů. Dnes je to více než 50 bilionů
dolarů, téměř o 400 % více a více než dvojnásobek celkového HDP USA. Pouze Apple Corp. je 3
biliony dolarů.



S masivním nedostatkem pracovních sil, uzavírkami po celé Americe a masivním narušením
obchodních dodavatelských řetězců, zejména z Číny, však ekonomika klesá a Bidenův chybný návrh
zákona o „infrastruktuře“ jen málo zlepší životně důležitou ekonomickou infrastrukturu dálnic,
dešťové vody a úpraven vody. a Obnovit elektrické sítě. Pro miliony Američanů byl nákup akcií po
kolapsu trhu s bydlením v roce 2008 největší nadějí na příjem ve stáří. Americká centrální banka se
připravuje na krach akcií v roce 2022, ale tentokrát bude využita k zahájení skutečné Velké
hospodářské krize, horší než ve 30. letech minulého století, kdy miliony Američanů vidí vymazání
svých úspor.

Hraní se zpětným odkupem akcií

V posledních čtyřech čtvrtletích společnosti S&P 500 zpětně odkoupily vlastní akcie v hodnotě 742
miliard USD. Toto číslo pravděpodobně dosáhne rekordního maxima ve čtvrtém čtvrtletí roku 2021,
protože společnosti spěchají pumpovat své akcie před ohlášenou Bidenovou daní na zpětné odkupy
akcií společností. Od začátku roku 2012 společnosti S&P 500 zpětně odkoupily své vlastní akcie za
téměř 5,68 bilionu dolarů. Tohle není malé pivo. Dynamika je tak šílená, že se CEO Microsoftu Satya
Nadella minulý měsíc rozhodl odkoupit další a další akcie a poté během jednoho dne prodal přes 50
% svých akcií Microsoftu. Akcie se však téměř nepohnuly, protože Microsoft byl zaneprázdněn
odkupem akcií sám. To ukazuje, jak nerealistický je dnešní americký trh. Zasvěcení vědí, že havárie
je bezprostřední. Elon Musk z Tesly právě prodal své akcie za 10 miliard dolarů, údajně aby zaplatil
daně.

Akciový trh je ještě náchylnější k panickému výprodeji, jakmile bude jasné, že FED zvýší sazby,
protože podle říjnových údajů má maržový dluh téměř 1 bilion dolarů – dluh pro ty, kdo sdílejí akcie s
penězi vypůjčenými od jejich makléři ke koupi. Jakmile dojde na trzích k velkému výprodeji, k němuž
pravděpodobně dojde začátkem roku 2022, budou brokeři požadovat splacení svého maržového
dluhu, tzv. margin call. To zase urychlí nucené prodeje ke zvýšení hotovostních hovorů.

Kužel?

Hodně se diskutuje o tom, kdy Fed omezí nákupy amerických státních dluhopisů a hypotečních
zástavních listů krytých vládou. Tyto nákupy byly obrovské. Od vypuknutí pandemické hysterie Covid
v únoru 2020 se celková držba těchto cenných papírů Federálním rezervním systémem více než
zdvojnásobila z 3,8 bilionu USD na 8 bilionů USD na konci října 2021. To udržovalo sazby hypoték na
bydlení uměle nízké a vyvolalo paniku z nákupu domů, když si občané uvědomili, že nízké úrokové
sazby se chýlí ke konci. To, co FED nazývá „taper“, tedy snížení měsíčních nákupů dluhopisů na nulu
a současné zvýšení klíčových úrokových sazeb, je dvojitá rána do krku. To je obrovská rána a do roku
2022 bude na Wall Street krev

Již v listopadu začal Fed snižovat své měsíční nákupy, aby podpořil trhy. “Vzhledem k dalšímu
významnému pokroku, kterého podniky dosáhly směrem k cílům Výboru maximalizovat
zaměstnanost a cenovou stabilitu,” uvedl FOMC ve svém posledním zápisu. Oznámil, že v listopadu a
prosinci omezí nákupy státních dluhopisů a cenných papírů zajištěných hypotékami.

Od éry vietnamské války za prezidenta Lyndona Johnsona americká vláda manipulovala s údaji o
zaměstnanosti a inflaci, aby poskytla mnohem lepší obraz, než ve skutečnosti existuje. Soukromý
ekonom ze Shadow Government Statistics John Williams odhaduje, že skutečná nezaměstnanost v
USA zdaleka nedosahuje 4,2 % hlášených za listopad, kdy je ve skutečnosti více než 24,8 %. Jak dále
Williams poznamenává: „Růst inflace odráží extrémní tvorbu peněz, extrémní vládní deficitní výdaje
a expanzi federálního dluhu, narušení pandemie a nedostatek dodávek neodráží přehřátou
ekonomiku.



Zvýšení úrokových sazeb v této nejisté době zhroutí křehký americký a globální finanční systém a
připraví půdu pro krizi, v níž by občané mohli hledat nouzovou pomoc ve formě digitálních peněz a
Velkého resetu. Stojí za zmínku, že každý velký kolaps na americkém akciovém trhu od října 1929,
včetně let 2007-8, byl výsledkem záměrných akcí FEDu pod rouškou „zadržování inflace“.

Tentokrát by škoda mohla být epochální. V září washingtonský Institute of International Finance
odhadl, že globální dluh, který zahrnuje dluh vlád, domácností, korporací a bank, vzrostl do konce
června o 4,8 bilionu dolarů na 296 bilionů dolarů, což představuje nárůst o 36 bilionů dolarů. Dolary
vyšší než před pandemií. Na rozvíjející se trhy jako Turecko, Čína, Indie a Pákistán z toho připadá 92
bilionů dolarů.

Rostoucí úrokové sazby vyvolají krize platební neschopnosti po celém světě, protože dlužníci
nebudou schopni splácet své dluhy. Centrální banky, především FED, to od krize v roce 2008
záměrně způsobily tím, že stlačily úrokové sazby na nulu nebo dokonce do záporu.

Od F. Williama Engdahla: Je strategickým rizikovým poradcem a lektorem. Vystudoval politiku na
Princetonské univerzitě a je nejprodávanějším autorem o ropě a geopolitice.

 

Zdroj: globalresearch.ca

Překlad: infokuryr.cz


